

رئیس کمیسیون فروش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز تاکید کرد؛

رَمقی برای صنعت فرش باقی نمانده است

احد عظیم زاده: باید ریشه یابی شود که چرا علیرغم حضور گسترده ایران در نمایشگاه دموتکس ۲۰۲۴ دبی استقبال چندانی از فرش‌های ما صورت نگرفت!



عظیم زاده ابراز امیدواری کرد: با رویکرد انعطاف پذیر دولت جدید، در چهار سال آینده شاهد رونق و توسعه بخش گردشگری و صنایع دستی استانهای مستعد کشور باشیم.

رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق تبریز با اشاره به برگزاری نمایشگاه دموتکس ۲۰۲۴ دبی اظهار داشت: علیرغم حضور گسترده نمایندگان ایران در این نمایشگاه، استقبال چندانی

عصرآزادی / سرویس اقتصادی: رئیس

کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز معتقد است حال صنعت فرش کشور در حال حاضر نامساعد بوده و اگر قدم های موثری برای بهبود شرایط فعلی برداشته نشود، دیگر رمقی برای این صنعت باقی نخواهد ماند.

احد عظیم زاده، در کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز که با حضور نمایندگان بخش خصوصی و دولتی در محل این اتاق برگزار شد با اشاره به آغاز به کار دولت جدید ابراز امیدواری کرد: رئیس جمهوری جدید ایران که به مشکلات حوزه صنعت و فرش اشراف کامل دارد، برای کاهش و رفع چالش‌های موجود، تصمیمات مناسب و راهکارهای عملی ارائه دهد.

و توسعه روابط بین المللی و رفع تحریم ها را دو دغدغه اصلی مردم و فعالان اقتصادی دانست و افزود: در صورتی که این دو موضوع مهم حل شوند، بسیاری از مشکلات حوزه تجارت از بین رفته و به مرور شاهد کاهش مشکلات اقتصادی کشور خواهیم بود.

یادداشت

مگر خبرنگار هم مشکل دارد!؟



شهرام صادق زاده
خبرنگار حوزه اقتصادی

روز ۱۷ مرداد هر سال که فرا می رسد نتیجه یک سال فعالیت و خبرسانی یک خبرنگار جمع بندی می شود، روزی که اول فروردین برای ما خبرنگاران محسوب شده و عین آغاز سال جدید است زیرا نقطه ای برای اتمام سالی که گذشت است و از فردای این روز، انتظار مخاطبان و شهروندان در راستای انعکاس مشکلات جاری دوچندان می شود. دشواری در تامین مخارج زندگی همانند تمام اقشار مردم، برای ما نیز پاراجاست و برخلاف تفکری که خبرنگاران را در تامین معیشت زندگی، بدون مشکل می داند با ترکیبی از انواع مشکلات دست و پنجه نرم می کنیم اما برخی ها معتقدند که خبرنگار بیکار است که در پی مسائل مردم پرسه می زند؛ و شاید هم خفته در خوابند که احساس و عشق به خبرنگاری و دست گیری از هموعنان خود را هضم نمی کنند. در حقیقت، مشکلات اقتصادی و اجتماعی شهروندان استان های کشور آنقدر زیاد است که گاه مشکلات خودم را نیز فراموش می کنم؛ یکی، دو تا هم نیستند که بتوان به ترتیب اهمیت نوشت، زیرا همگی از بیسکاری و گرانی گرفته تا عدم رعایت حقوق شهروندی و معضلات اجتماعی و اقتصادی و غیره دارای اهتمام ویژه مسئولانی هستند که دولت ها یک به یک بر سر کار می آیند و چند سال بعد، می روند و این مردم بیچاره با هزاران مشکلات در سر جای اول ایستاده اند و همان آش و همان کاسه به سبک و سیاق جدید شروع می شود. از سال ۱۳۸۰ که به صورت حرفه ای در عرصه رسانه فعالیت داشته ام به ندرت به یاد می آورم که مشکلات صنفی فعالان حوزه رسانه از سوی یک دولت به طور تمام و کمال حل شود کمالینکه موضوعاتی همچون ساماندهی خبرنگاران از زمان دولت نهم، تثبیت سختی و زیان آوری حرفه خبرنگاری از زمان دولت دهم، قضیه مسکن خبرنگاران از زمان دولت یازدهم، مصونیت سیاسی فعالان رسانه از زمان دولت یازدهم، حمایت از اقتصاد پایدار رسانه ها از زمان دولت سیزدهم و غیره به صورت جسته و گریخته مطرح شده و متأسفانه تا اینکه برنامه ریزی های بی مسئولانه طی ۴ الی ۸ سال اندک اندک (!) به سوی نتیجه پیش برود عمر دولت به انتها می رسد و روز از نو، روزی از نو... برای همین است که وقتی در اوقاتی بسیار محدود و به دور از چشم برخی جریان ها با همکاران رسانه ای کشورهای همسایه به گپ و گفتگو می نشینیم متوجه می شوم که چقدر با خبرنگاران واقعی فاصله داریم زیرا همکار آن سوی مرز، بدون مشکلات صنفی ایرانی فقط و فقط به فکر تحلیل و انعکاس وقایع و رویدادهای منطقه تحت گستره خود فعالیت می کند و همکاران ما با قبول انواع تهدیدات و مشکلات مالی و صنفی هنوز اندر خم یک کوچه در جا می نند. وقتی در محافل صنفی رسانه ای تاکید می شود که روز خبرنگار فرصت مُغتمنی برای مطرح کردن مصائب و مشکلات خبرنگاران است تعبیر بسیار جالبی است زیرا در طول یکسال فعالیت خبرنگاران که اکثراً در راستای انعکاس مشکلات کلان، استانی، منطقه ای، شهری و حتی روستایی صورت می گیرد مجالی برای بیان مشکلات خود خبرنگار نیست به جز همین یک روز که آن هم معمولاً با تریک و وعده به سر می رسد و تا روز ۱۷ مرداد سال بعد، خبر مسرت بخشی به گوش نمی رسد. خبرنگاران رسانه های گروهی استانهای کشور معمولاً از وعده مسئولانی که در ظاهری فریبنده به آنها روی خوش نشان می دهند دلگیر هستند زیرا خبرنگاران به عنوان نمایندگان افکار عمومی، همواره با ناملایمات برخی مسئولان تالایق روبرو شده اند که در مقابل خواست رسانه ای ها که همانا بیان مشکلات مردم بوده است مقاومت کرده و با کمال وقاحت در روز گرامیداشت مقام خبرنگار با حرکت های زور پر اانه و تهدیدهای بی عدالتی در عادی نشان دادن اوضاع و احوال بوده اند در حالی که این نوع رفتار در حقیقت، روی گردانی به حق و حقوق اقشار مختلف مردم است و خبرنگار واسطه ای بیش نیست؛ پس در ازای قولی که به خبرنگاران می دهید مسئول باشید.

معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی:

چک الکترونیک بانک سینا ارائه می‌شود

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: با اضافه شدن بانک سینا برای عرضه چک الکترونیک به مشترکین، آمار بانک‌هایی که این چک را ارائه می‌کنند به ۱۵ بانک رسیده است. عصرآزادی- نوید حیدرپور، معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی عنوان کرد: این بانک‌ها برای افراد حقیقی، حقوقی و دارنده‌ان حساب مشترک، دسته چک دیجیتال صادر می‌کنند. خانم نادعلی‌زاده افزود: هم اکنون همه بانک‌ها امکان پذیرش و برداشت چک دیجیتال را به صورت بین بانکی در سامانه چک‌او دارندوی درباره چک‌های دیجیتال صادر شده گفت: تعداد چک‌های صادر شده ۳۹۱ هزار قفره است که کمتر از یک درصد آن برگشت خورده و ۸۵ درصد آن در سیستم بانکی نقد شده و مابقی آن در دست اشخاص در حال تبادل است.معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی افزود: گیرندگان چک باید قبل از تأیید چک، سوابق صادر کننده چک را با سرویس استعلامی سوابق صادر کننده چک با شماره ۰۴۰۴۰۷۰۱۰۷۰۱ و کد دستوری ۱۳۴* دریافت کنند. نادعلی زاده گفت: با این سامانه اطلاعاتی درباره مجموع مبالغ چک‌های برگشتی صادر شده شخص، مجموع چک‌های برگشتی سوء اثر شده شخص و مجموع چک‌های در راه شخص در اختیار دریافت کننده چک قرار می‌گیرد.

منبع: خبرگزاری صدا و سیما

دکتر محمدرضا ضیایی‌کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

بانک مسکن؛ پای کار جدی ساخت و ساز مسکن و پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: دکتر محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در خصوص عملکرد بانک مسکن در حوزه ساخت مسکن گفت: متأسفانه بانکها برای ساخت مسکن و پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن، همکاری لازم را نداشته‌اند و "بانک مسکن" تنها بانکی است که پای کار بوده و بخشی عمده ای از بار پرداخت تسهیلات بر دوش این بانک بوده و هست. دکتر رضایی کوچی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در تشریح سفر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به استان خراسان رضوی، گفت: در این سفر جلساتی با حضور استاندار خراسان رضوی، شهردار و رئیس شورای شهر مشهد و همچنین مدیرعامل بانک و معاونان وزارت راه و شهرسازی برگزار کردیم.وی با اشاره به ضرورت تفکیک وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: برای اجرای این مهم، طرحی آماده کردیم که با اعضا نمایندگان در انتظار بررسی در صحن علنی مجلس است. اما طبق گفت‌وگوهای انجام شده، رئیس جمهور در شرایط کنونی موافق تفکیک این وزارت خانه نبوده و معتقد است که این امر موجب درگیری هر دو وزارتخانه طی ۴ سال آینده می شود. در حالی که قرار نیست ساختمان و نیروی انسانی به این دو مجموعه اضافه شود.این نماینده مردم در مجلس افزود: در حال حاضر وضعیت حمل و نقل ریلی، هوایی و جاده ای کشور نیازمند توجه ویژه است. به عنوان مثال سرعت حمل بار به دلایل متعدد از جمله فرسودگی واگن‌ها کمتر از ۵ کیلومتر بوده که حتما باید ارتقا پیدا کند. همچنین نیازنامه مسکن، تامین زیرساخت‌ها و جبران کمبودها نیازمند تمرکز یک وزیر واحد است. هر کسی امروز وزیر راه و شهرسازی می‌شود باید ۱۸ معاونت و ۵ سازمان را مدیریت کند که کار بسیار دشواری است. فیم عمیق در خصوص مشکلات هر معاونت دست کم ۶ ماه زمان نیاز داد و از سوی عملکرد این وزارتخانه نیز تاثیر بسیار مستقیمی بر زندگی مردم داشته و اساسا جنس حوزه راه و مسکن از یکدیگر کاملاً متفاوت است.رئیس کمیسیون عمران مجلس اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی یک وزارتخانه خشن و کارگاهی است و کاندیدای این وزارتخانه باید پروژه محور و معتقد به بازدیدهای میدانی باشد. همچنین وزیر پیشنهادی باید تمامی حوزه‌های زیر مجموعه را بشناسد و توانمند مدیریت آن را داشته و بتواند مسائل مهم کمیسیون عمران و مجلس تمام تلاش خودمان را برای موفقیت وزیر راه در تحقق اهداف تعیین شده خواهیم داشت.این نماینده مردم در مجلس در ادامه با اشاره به عملکرد بانکها در پرداخت تسهیلات مسکن عنوان کرد: متأسفانه بانکها برای ساخت مسکن و پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن، همکاری لازم را نداشته‌اند و "بانک مسکن" تنها بانکی است که پای کار بوده و بخشی عمده ای از بار پرداخت تسهیلات بر دوش این بانک بوده و هست. از سوی دیگر ما شکیاتی را برای استنفک بانک‌ها از اجرای قانون در پرداخت تسهیلات به حوزه مسکن تنظیم و به قوه قضاییه ارسال کردیم اما دولت اهتمام کافی برای جریمه بانک‌های متخلف متناسب با قانون نداشته است.



گازوئیل و گوگرد و سوخت جت است توسط شرکت نفت ستاره خلیج فارس تولید می‌شود که سالانه بیش از ۱۴ میلیارد دلار صرفه جویی برای کشور دارد.نوروزی به ارزش شرکت ستاره خلیج فارس اشاره کرد و گفت: این مجموعه با ۳.۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری تأسیس شد و ارزش امروز آن حدود سه الی چهار برابر ارزش زمان سرمایه گذاری است.وی افزود: امروز حدود ۴۰۰۰ نفر نیروی انسانی به صورت مستقیم و چندین هزار نفر به صورت غیر مستقیم در این شرکت مشغول به کار هستند.

بزرگترین پالایشگاه گازی جهان

مدیر عامل شستا با اشاره به اهمیت و جایگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: شرکت نفت ستاره خلیج فارس امروز بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان است که در سال ۱۳۹۷ رئیس جمهور وقت دستور بوری شدن این شرکت را داد، اما به خاطر برخی مشکلات برای بوری شدن با مشکل روبرو شد، اما در چند ماه اخیر شرایط و ابهامات آرزنی آن برای بوری شدن برطرف شد و بلاطوه این شرکت بوری شد.

هدف‌گذاری ۵۷۰ همتی شستا برای سال جاری

نوروزی به عملکرد شرکت شستا در سال گذشته اشاره کرد و گفت: در سال گذشته تحقق درآمدهای عملیاتی شستا ۲۷۹ همت بود که برای سال جاری ۵۷۰ همت هدف‌گذاری شده است. یعنی ۱۰۴ درصد افزایش برای سال جاری مد نظر قرار گرفته است.

وی گفت: همچنین در سال گذشته شستا سود ۵۳ همتی کسب کرد که برای سال جاری به بیش از ۲۰۰ همت هدف‌گذاری شده است. در طرف دیگر درآمد آرزنی شستا در سال ۱۴۰۲ حدود ۱.۸ میلیارد دلار بود و برای امسال به ۲.۸ میلیارد دلار هدف گذاری شده است.

بانک مرکزی:

تخصیص ارز طبق سهمیه قانونی تأمین شده است



بانک مرکزی از اول فروردین تا ۱۲ مرداد ماه امسال بالغ بر ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تأمین کرده است. براساس قانون، میانگین سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و دارو برای سالس ۱۴۰۳ معادل ۱.۲۵ میلیارد دلار است، لذا تخصیص و تأمین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین‌شده انجام شده است.

به گزارش ایسنا، علی طرزیلی معاون مرکز مبادله طلا و ارز در خصوص روند تأمین ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی و

دارو گفت: طبق تبصره(۴) بند(الف) قانون بودجه سال۱۴۰۳، «دولت و دستگاه‌های موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶۰۷۰۸ از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجازند سیزده میلیارد و ششصد میلیون (۱۳۶۰۰۰۰۰۰۰) یورو معادل حدوداً ۱۵ میلیارد دلار برای واردات صرفاً کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی که فهرست آن تا پایان فروردین‌ماه۱۴۰۳ به تصویب هیات وزیران می‌رسد به تخصیص، فروش، تهاتر یا مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی، به نرخ ترجیحی اقدام کنند.

وی گفت: کل منابع ارز ترجیحی برای سال۱۴۰۳ معادل ۱۳.۶ میلیارد یورو تعیین شده که حدوداً معادل ۱۵میلیارد دلار است.

معاون مرکز مبادله ارز و طلا افزود: تاکنون معادل ۵میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تأمین و تخصیص و تأمین کرده است. براساس قانون میانگین سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و دارو برای سال۱۴۰۳ معادل ۱.۲۵ میلیارد دلار است، لذا تخصیص و تأمین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین‌شده انجام شده است. گفتنی است؛ مدیریت میزان واردات کالا از طریق صدور ثبت سفارش با وزارتخانه متولی می‌باشد. همچنین تخصیص و تأمین ارز ثبت سفارش‌ها مطابق با نظر وزارتخانه مربوط انجام می‌شود، لذا دستگاه مربوط بر اساس سیاست‌های تجاری و از طریق مدیریت ثبت سفارش میزان کالا در کشور را تنظیم نموده، لیکن اولویت قرار دادن ثبت سفارش‌های کالای اساسی و نهادهای کشاورزی و مقدار واردات کالا کاملاً در اختیار وزارتخانه جهاد کشاورزی است.لازم به ذکر است؛ میزان تأمین ارز جهاد کشاورزی در دوره های چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ برابر با ۵.۲ میلیارد دلار بوده، لذا این بانک مطابق سال گذشته نسبت به تأمین ارز ثبت سفارش‌های وزارت جهاد کشاورزی اقدام کرده است.طرزیلی در خصوص میزان تأمین ارز صنایع از ابتدای سال جاری نیز گفت: تأمین ارز برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل دو میلیارد و ۸۸۹ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» معادل یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» معادل دو میلیارد و ۱۵ میلیون دلار، «صنایع معدنی» معادل یک میلیارد و ۹۹۳ میلیون دلار و «متنسوجات و پوشاک» معادل ۷۰۷ میلیون دلار صورت گرفته است. علاوه بر این گروه ها، ۸ میلیارد و ۷۰۶ میلیون دلار ارز به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

از ابتدای سال ۱۲ مرداد ماه:

۵.۴ میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی و دارو پرداخت شد

بانک مرکزی از اول فروردین تا ۱۲ مرداد ماه امسال بیش از پنج میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تأمین کرد است. به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، بر اساس قانون، میانگین سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و دارو برای سال ۱۴۰۳ معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار است، بر این اساس تخصیص و تأمین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین شده انجام شده است.



تأمین معادل ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو معادل ۱۵میلیارد دلار ارز ترجیحی تا پایان سال برای کالاهای اساسی و دارو بر عهده بانک مرکزی است.

«علی طرزیلی» معاون مرکز مبادله طلا و ارز درباره روند تأمین ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو گفت: طبق تبصره (۴) بند (الف) قانون بودجه سال۱۴۰۳، «دولت و دستگاه‌های موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶۰۷۰۸ از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجازند ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو برای واردات صرفاً کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی که فهرست آن تا پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۲ به تصویب هیات وزیران می‌رسد به تخصیص، فروش، تهاتر یا مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی، به نرخ ترجیحی اقدام کنند.

وی گفت: کل منابع ارز ترجیحی برای سال۱۴۰۳ معادل ۱۳.۶ میلیارد یورو تعیین شده که حدود معادل ۱۵ میلیارد دلار است.معاون مرکز مبادله ارز و طلا افزود: تاکنون معادل پنج میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تأمین و تخصیص یافته است. بر اساس قانون میانگین سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و دارو برای سال۱۴۰۳ معادل ۱.۲۵ میلیارد دلار است، لذا تخصیص و تأمین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین‌شده انجام شده است.

مدیریت میزان واردات کالا از طریق صدور ثبت سفارش با وزارتخانه متولی است. همچنین تخصیص و تأمین ارز ثبت سفارش مطابق با نظر وزارتخانه مربوط انجام می‌شود، لذا دستگاه مربوط بر اساس سیاست‌های تجاری و از طریق مدیریت ثبت سفارش میزان کالا در کشور را تنظیم کرده، اما اولویت قرار دادن ثبت سفارش‌های کالای اساسی و نهادهای کشاورزی و مقدار واردات کالا کاملاً در اختیار وزارت جهاد کشاورزی است.لازم به ذکر است میزان تأمین ارز جهاد کشاورزی در دوره های چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ برابر با ۵.۲ میلیارد دلار بوده است، لذا این بانک مطابق سال گذشته نسبت به تأمین ارز ثبت سفارش‌های وزارت جهاد کشاورزی اقدام کرده است.

طرزیلی در خصوص میزان تأمین ارز صنایع از ابتدای سال جاری نیز گفت: تأمین ارز برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل ۲ میلیارد و ۸۸۹ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» معادل یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» معادل ۲ میلیارد و ۱۵ میلیون دلار، «صنایع معدنی» معادل یک میلیارد و ۹۹۳ میلیون دلار و «متنسوجات و پوشاک» معادل ۷۰۷ میلیون دلار انجام شده است. علاوه بر این گروه ها، هشت میلیارد و ۷۰۶ میلیون دلار ارز به سایر صنایع اختصاص داده شده است.